
. . 

Monitor PolskI Nr 49 - 570 ......; Poz. 271, 272 i 273 
------------------------------------~-------

§ 1. .Nie zawiesza się prawa do emerytury rencistom 
zatrudnionym na podstawie umowy o pracę na stanowisku 
maszynisty i pomocnika maszynisty pojazdu trakcyjnego 
:(parowego, elektrycznego, spalinowego) w przedsiębior
.twie "Polskie Koleje Państwowe", jeśli osiągany z tego 

tytułu zarobek nie przekracza miesięcznie jednej trzeciej 
podstawy wymiaru emerytury i kwoty 2.000 zł. 

§ 2. Zarządzeme wchodzi w życie z dniem l grudnia 
1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

272 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 22 października 1973 r. 

zmieniające :r:arządzenle w sprawie zasad wynagradzania autorów, tłumaczy, opiniodawców, korektorów i rysowni
ków za napisanie i przygotowanie do druku prac zamieszczanych w czasopismach. 

W celu stworzenia warunków wynagradzania autorów 
tłumaczy odpowiednio do wartości dzieła i wysiłku 

twórczego wymaganego dla jego powstania oraz ujednoli
cenia zasad wynagradzania redaktorów, opiniodawców, ko
rektorów i kreślarzy z-a prace zamieszczane w czasopis
mach z zasadami wynagradzania obowiązującymi przy wy
dawaniu publikacji nie periodycznych zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Prezesa Centralnego 
Urzędu Wydawnictw, Przemysłu Graficznego i Księgarstwa 
z dnia 15 grudnia 1955 r. w sprawie zasad wynagradzania 
autorów, tłumaczy, opiniodawców, korektorów i rysowni
ków za napisanie i przygotowanie do druku prac zamiesz
czanych w czasopismach (Monitor Polski z 1955r. Nr 127, 
poz. 1638 i z 1968 r. Nr 19, poz. 121) wprowadza się nastę
pujące zmiany: 

1) górne granice stawek wynagrodzeń autorów i tłuma
czy ustalonych w § 5, § 6 ust. 1, 6, 7, § 8, § 10 ust. 2, 
3, 4, § 11 ust. 2, § 12 podwyższa się o 50%, 

2) górną granicę sta wek wynagrodzeń tłumaczy ustaloną 
w § 6 ust. 3 podwyższa się o 70%, 

3) uchyla się stawki ok.reślone w § 7, § 20, § 21, § 24, 
§ 25, § 26, § 27 i zamiast n ich stosuje się stawki wy
nagrodzeń ustalone w części I tabeli stanowiącej za
łącznik do zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dn ia 
19 czerwca 1973 r. w sprawie zasad zawierania i wy
konywania umów o prace WYC:'awnicze w zakresie pu
blikacji nieperiodycznych oraz wynagrodzeń za te pra
ce (Monitor Polski Nr 28, poz. 176). 

§ 2. Przepisy zarządzen i a stosuje s.ię do umów zawie
ranych po dniu wejścia jego w życie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogloszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: S. Wrońskl 

273 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

z dnia 26 października 1973 r. 

w sprawie rejonizacji hodowli konI. 

Na podstawie art. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 54, poz. 310 i z 1963 r. Nr 22, poz. 113) za
rządza się, co następuje : 

§ l. Uznaje się za odpowiednie do hodowli na obsza
rze calego kraju : 

. 1) konie ras szlachetnych: małopolskiej, wielkopolskiej, 
śląskiej, pełnej krwi angielskiej, czystej krwi arab
skiej i czystej krwi angloarabskiej. 

2) konie ras prymitywnych: huculskiej i konik polski. 

§ 2. Uznaje się za odpowiednie do hodowli konie ras 
zimnokrwistych i ich pochodnych na terenie : 

1) województwa białostockiego, 

2) województwa gdańsk iego, 

3) województwa k ieleckiego w powia tach: białobrzesk i m, 

Hżeckim, kieleckim, k oneckim, kozienickim, lipskim, 

opoczyńskim, przysuskim, radomskim, szydłow ie ckim 

i zwoleńskim, 

4) województwa k oszalińskiego z wyją tkiem powia tu 
złotowskiego, . 

5) województwa krakowskipgo w powiatach: nowotar
skim, suskim j żywieckim, 

6) województwa lube lskiego w powiatach : bialskim, par
czewsk im i włodawskim, 

7) województwa łódzkiego w powiatach: brzezińskim, 

kutnowskim, łowi ckim, łódzk i m, rawskim i skiernie
wickim, 

8) województwa olsztyńsk iego, 

9) województ wa opolsk iego w powiatach: głubczyckim , 

grodko wsk im, nysk im, prudnickim i raciborskim, 

10) . województwa rzes zowsk iego w powi a tach : bieszczadz
kim, brzozowskim, krośnieńskim i przemyskim, 



Monitor Polski Nr 49 571 

11) województwa szczecińskiego, 

12) województwa warc;zawskiego,z wyjątkiem powiatów: 
ciechanowskIego, makowskiego, mławskiego, płockie

go, płońskiego, sierpeckiego i żuromińskiego, 

13) województwa wrocławskiego w powiatach: bystrzyc
kim, kłodzkim, noworudzkim, strzelińskim i ząbko
wickim, 

14) miast Łodzi i Warszawy. 

§ 3. W miastach stanowiących powiaty uznaje się za 
odpowiednie do hodowli konie ras utrzymywanych na te
renie powiatów, z których te miasta zostały wyłączone. 

Poz. 273 i 274 

§ 4. Tracą moc zarządzenia Ministra Rolnictwa: 

1) z dnia 6 stycznia 1969 r. w sprawie rejonizacji hodowli 
koni (Monitor Pulski Nr 2, poz. 16), 

2) z dnia 16 kwietnia 1969 r. w sprawie organizacji 
ośrodków hodowli koni oraz zniesienia ośrodków ho
dowli innych zwierząt gospodarskich (Monitor Polski 
Nr 17, poz. 146). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l grudnia 
1973 r. 

Minister Rolnictwa: J. OkuniewskI 

274 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW HANDLU ZAGRANICZNEGO I ŁĄCZNOSCI 

z dnia 31 października 1973 r. 

w sprawie kontroli celnej i pobierania cła od towarów wywożonych za granicę w przesyłkach pocztowych. 

Na podstawie § 3 ust. 2 uchwały nr 159 Rady Mini
strów z dnia 27 kwietnia 1962 r. w sprawie współdziałania 
organów administracji państwowej i jednostek gospodarki 
uspołecznionej z organami administracji celnej oraz świad
czeń tych organów i jednostek na rzecz organów admini
stracji celnej (Monitor Polski Nr 42, poz. 195) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Urzędy pocztowo-telekomunikacyjne do V kla
sy włącznie, zwane dalej "uprawnionymi urzędami poczto
wymi", wyznacza się do wymierzania cła wywozowego od 
towarów nada wanych do wywozu za granicę w przesył

kach pocztowych na podstawie deklaracji celnych nadaw
ców, załączonych do tych przesyłek i do pobierania cła od 
nadawców na rzecz organów administracji celnej. 

2. Urzędy pocztowo-telekomunikacyjne IV klasy oraz 
urzędy pocztowo-telekomunikacyjne V klasy w siedzibach 
gmin rozpoczną wymierzanie i pobieran;'e cła określonego 

w ustępie l po upływie 6 miesięcy od daty wejścia w ży
cie zarządzenia, pozostałe zaś urzędy V klasy nie później 
niż po upływie jednego roku. 

§ 2. 1. Wszystkie urzędy pocztowo-telekomunikacyjne 
mogą przyjmować do wywozu za granicę przesyłki w 
zamkniętych opakowaniach, jeżeli przesyłka została od
prawiona przez urząd celny albo jeżeli zawiera jedynie 
towary: 

1) wymienione w taryfie celnej jako wolne od cła, 

2) zwolnione od cła decyzją organów administracji cel
nej, 

3) wysyłane w planowym obrocie towarowym, jeżeli 

jednocześnie na opakowaniu przesyłki nadawca umieś
ci adnotację o treści: 
"Wywóz w obrocie towarowym planowym. 
Zgłoszenie celne w przesyłce": 

4) będące próbkami handlowymi, jeźeli jednocześnie na 
opakowaniu przesyłki nadawca umieści adnotację 

o treści: 
"Próby handlowe, bezpłatne. 
Wniosek phz w przesyłce", 

5) nabyte w Banku "Polska Kasa Opieki", jeżeli do prze
syłki jest dołączony dukument stwierdzający dokona
nie zakupu. 

Przy przyjmowaniu przesyłek określonych w pkt I do 4 
urząd pocztowo-telekumunikacyjny uprzedza nadawcę, że 

przesyłka zostanie zwrócona, jeżeli kontrola celna stwier
dzi, że zawiera towar podlegający cłu. 

2. Przesyłki inne niż określone w ust. I mogą być 

przyjęte w zamkniętym opakowaniu do wywozu za granicę 
tylko przez uprawnione urzędy pocztowe. 

§ 3. 1. Urzędy celne pocztowe oraz oddziały i poste
runki pocztowe urzędów celnych przeprowadzają kontrolę 
celną przesyłek pocztowych z zawartością towarów nada
nych do wywozu za granicę, a nie odprawionych przez 
urzędy celne. 

. 2. Urzędy celne oraz oddziały i posterunki pocztowe 
urzędów celnych uprawnione są do kontrolowania prawi
dłowości stosowania przez uprawnione urzędy pocztowe 
przepisów regulujących obrót towarowy z zagranicą. 

§ 4. Tryb postępowania urzędów pocztowo-telekomu
nikacyjnych i organów administracji celnej przy przyjmo
waniu towarów do wywozu za granicę oraz rozlicZilniu po
branego cła określa instrukcja stanowiąca załącznik do za-
rządzeni~ . 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Handlu Zagranicz
nego i Ministra Łączności z dnia 23 pażdziernika 1972 r. w 
sprawie kontroli celnej i pobIerania cła od towarów wy
wożonych za granicę w przesyłkach pocztowych nadawa
nych w urzędach pocztowo-telekomunikacyjnych (Monitor 
Rolski z 1972 r. Nr 50, poz. 268 i z 1973 r. Nr 4, poz. 32). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem I grudnia 
1973 r. 

Minister Handlu Zagranicznego: T. OlechowskI 

Minister Łączności: E. KowaJczy li 


